
 

 

  1/2  

Dodatok č. 1/621/2024 

k Zmluve o spolupráci č. 445/2023 

zo dňa 08.02.2024 
uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Dodatok“) 

 

 

  

 

Názov: Mestská časť Bratislava-Staré Mesto 

Sídlo:  Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava 

IČO:  00 603 147 

DIČ: 2020804170 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu:  SK02 0200 0000 0000 0152 6012   

Zápis: zriadená zákonom č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky 

Bratislave 

Štatutárny orgán:              Ing. Matej Vagač, starosta mestskej časti 

 

(ďalej ako „Mestská časť“) 

 

 

a 

 

Názov organizácie: Divadlo Ľahostajňa 

Právna forma: občianske združenie 

Sídlo:  Kalvárska 433/6, 900 31 Stupava 

IČO:  53 858 832 

Registračné číslo:  VVS/1-900/90-61779  

Registrový orgán:             MVSR   

Štatutárny orgán:    Matej Matthew Feldbauer, predseda 

 

(ďalej len „Divadlo“ alebo spoločne len „Zmluvné strany“)  

 

                                                    

 

Úvodné ustanovenie 

 

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 08.02.2024 Zmluvu o spolupráci č. 445/2023 (ďalej len 

„Zmluva“), predmetom ktorej je úprava práv a povinností Zmluvných strán pri organizovní 

spoločných podujatí a komunitných aktivít, vzájomnej spolupráci pri zapájaní ohrozených 

skupín do účasti na podujatiach a aktivitách v období od uzatvretia tejto zmluvy do 31.12.2024. 

Zmluvné strany sa zároveň zaviazali, že si budú poskytovať vzájomnú súčinnosť aj pri 

propagácii programu Staromestského centra kultúry a vzdelávania - Školská 14, 

Bratislava, programu Divadla a jeho dostupnosti širokej verejnosti. 

 

2. Zmluva bola uzavretá na dobu určitú do 31.12.2024. 

 

3. Z dôvodu obojstranného záujmu Zmluvných strán na pokračovaní vo vzájomnej spolupráci 

a predĺžení doby platnosti a účinnosti Zmluvy, pristupujú Zmluvné strany v súlade s                     

Čl. IV ods. 2 Zmluvy k uzavretiu Dodatku s nasledovným znením:  

 



 

 

  2/2  

 

Čl. I 

 

1. V Čl. I sa slová „31.12.2024“ nahrádzajú slovami „30.06.2025“. 

 

2. Doterajší Čl. III ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne: 

 

„Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.06.2025.“ 

 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené. 

 

 

 

Čl. II 

 

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi Zmluvnými stranami 

a účinnosť v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení 

s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. 

 

2. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom pre Mestskú časť sú určené tri rovnopisy 

a pre Divadlo jeden rovnopis. 

 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, Dodatok uzatvorili 

na základe ich slobodnej a vážnej vôle, Dodatok nebol uzavretý v tiesni, ani za nápadne 

nevýhodných podmienok, riadne si ho prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho 

vlastnoručne podpisujú. 

 

 

 

V Bratislave dňa ...............................                                   V Bratislave dňa ..................................... 

 

 

 

                     Divadlo:                             Mestská časť:  

 

 

 

 

 

                                                  

_______________________________                                    ________________________________ 

       Matej Matthew Feldbauer                    Ing. Matej Vagač 

                    predseda           starosta mestskej časti 

   

 

 

 

 

 


